
 

 

Uchwała  Nr XXVIII/365/2013 

Sejmiku  Województwa  Opolskiego 

z dnia 26 marca 2013r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu  Filharmonii Opolskiej im.Józefa Elsnera w Opolu 

 

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.                   

z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.                     

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012r. poz. 406) oraz § 21 statutu 

Filharmonii Opolskiej im.Józefa Elsnera w Opolu,  Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

 

W statucie Filharmonii Opolskiej im.Józefa Elsnera w Opolu, stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały  

Nr 210/99 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 8 grudnia 1999 r. w sprawie nadania statutu 

Filharmonii Opolskiej im.Józefa Elsnera w Opolu wraz ze zmianami dokonanymi na podstawie Uchwał 

Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXVI/228/2004 z dnia 26 października  2004 r., Nr XX/246/2008 

z dnia 1 lipca 2008 r.,  Nr XIII/175/2011 z dnia 20 grudnia 2011 r. i Nr XIX/255/2012 z dnia 26 czerwca 

2012 r., § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Filharmonia wpisana jest pod pozycją 1 do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

Zarząd Województwa Opolskiego.” 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Opolskiego.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 Zgodnie z art.13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu                    

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406) oraz § 21 statutu Filharmonii 

Opolskiej im.Józefa Elsnera w Opolu, organem właściwym do nadania statutu  i dokonania     

w nim zmian jest  Sejmik Województwa Opolskiego.  

 Uchwałą Nr 3235/2013 z dnia 22 stycznia 2013r. Zarząd Województwa Opolskiego 

zmienił Uchwałę Nr 360/2000 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 8 czerwca 2000r.          

w sprawie zmiany nazwy rejestru instytucji kultury, dla których organizatorem jest 

Województwo Opolskie. W związku z powyższym  w statucie Filharmonii należy dokonać 

stosownego zapisu zmieniając nazwę „Rejestru Wojewódzkich Samorządowych Instytucji 

Kultury” na „Rejestr Instytucji Kultury” oraz wskazać pozycję, pod którą instytucja jest 

wpisana w rejestrze i dostosowując do przepisów ustawy z dnia 25 października 1991r.                  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012r. poz. 406), a także 

Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 stycznia 2012r.                   

w sprawie sposobu prowadzenia i udostępniania rejestru instytucji kultury (Dz.U. z 2012  

poz. 189). 

 Biorąc pod uwagę ww. podstawę zasadne jest dokonanie zmian w statucie 

Filharmonii Opolskiej im.Józefa Elsnera w Opolu.  

  

 

 

 

 

 


